Im
bardziej stanowcze i konsekwentne będzie zburzenie
i usunięcie obszarniczej własności ziemskiej, im bardziej
stanowcze i konsekwentne będzie w ogóle burżuazyjno-
-demokratyczne przeobrażenie agrarne w Rosji, z tym
większą siłą i szybkością rozwijać się będzie walka kla
sowa proletariatu rolnego przeciw zamożnemu chłopstwu
(przeciw burżuazji chłopskiej)“ — głosiła pisana przez
Lenina rezolucja konferencji bolszewików z 11 maja
(28 kwietnia) 1917 r. (Lenin, Dzieła wybrane, wyd. poi.,
t. I I , str. 46 i 47).